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ОТЧЕТ

О РЕЗУЛЬТАТАХ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

«Документальное и фактическое изучение законности отдельных финансовых и хозяйственных операций, достоверности бюджетного (бухгалтерского) учета и бюджетной (бухгалтерской) отчетности в отношении МО «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»
1. Основание для проведения контрольного мероприятия: план работы Контрольно-счётной комиссии Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2015 год, утвержденного Председателем Контрольно-счётной комиссии Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 30.12.2014.

2. Предмет контрольного мероприятия: отдельные вопросы в части законности начисления и выплаты заработной платы.

3. Объект контрольного мероприятия: Администрация муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области (далее – администрация МО «Новомайнское городское поселение») (ГРБС «703»); Муниципальное казенное учреждение «Техническое обеспечение» муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области (далее – МКУ «Техническое обеспечение») (ПБС «704»).
4. Проверяемый период деятельности:2014 год, январь-февраль 2015года.
5. Сроки проведения контрольного мероприятия на объекте: с 01 апреля 2015 года по 17 апреля 2015 года. 

6. Цели контрольного мероприятия: Законность начисления и выплаты заработной платы
7. Краткая характеристика проверяемой сферы формирования и использования государственных или муниципальных средств и деятельности объектов контрольного мероприятия:
Ответственными лицами в проверяемом периоде являлись:

Администрация муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области (далее –администрация МО «Новомайнское городское поселение») (ГРБС «703»):

Юридический адрес администрации МО «Новомайнское городское поселение»: Россия, 433555, Ульяновская область, Мелекесский район, рабочий поселок Новая Майна, улица Советская, дом 6.
Фактический адрес Администрации МО «Николочеремшанское сельское поселение»: Россия, 433555, Ульяновская область, Мелекесский район, рабочий поселок Новая Майна, улица Советская, дом 6.
Ответственными лицами администрации МО «Новомайнское городское поселение»  в проверяемом периоде являлись:

- Сутягин Валерий Алексеевич – Глава администрации МО «Новомайнское городское поселение» с 26.09.2009 (решение Совета депутатов МО «Новомайнское городское поселение» от 16.11.2009 №3/18 «О назначении на должность Главы администрации МО «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области) по настоящее время;

- Маянова Лариса Викторовна – специалист 1 разряда - главный бухгалтер администрации МО «Новомайнское городское поселение» с 06.09.2010 (распоряжение главы администрации МО «Новомайнское городское поселение» от 06.09.2010 №118-р») по настоящее время.

Муниципальное казенное учреждение «Техническое обеспечение» муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области (далее – МКУ «Техническое обеспечение») (ПБС «704»):

Юридический адрес МКУ «Техническое обеспечение»: Россия, 433555, Ульяновская область, Мелекесский район, рабочий поселок Новая Майна, улица Советская, дом 6.

Фактический адрес МКУ «Техническое обеспечение»: Россия, 433555, Ульяновская область, Мелекесский район, рабочий поселок Новая Майна, улица Советская, дом 6.
Ответственными лицами МКУ «Техническое обеспечение» в проверяемом периоде являлись:

- Руслан Викторович Аушев – директор МКУ «Техническое обеспечение» с 07.05.2014 (распоряжение главы администрации от 07.05.2014 №38-р «О назначении директора МКУ «Техническое обеспечение») по 01.02.2015 (распоряжение главы администрации от 13.01.2015 №2-р);

- Андрей Викторович Федин – директор МКУ «Техническое обеспечение»  с 06.02.2015 (распоряжение главы администрации от 06.05.2015 №16 «О возложении обязанностей Директора МКУ «Техническое обеспечение») по настоящее время;

- Лариса Викторовна Маянова – главный бухгалтер МКУ «Техническое обеспечение» с 19.05.2014 (приказ директора МКУ «Техническое обеспечение» от 19.05.2014 №1-2-Р») по настоящее время.

8. По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:

По ГРБС «703» Администрация МО «Новомайнское городское поселение»

Структура и предельная штатная численность работников администрации МО «Новомайнское городское поселение» утверждена решением Совета депутатов МО «Новомайнское городское поселение» от 13.12.2013 №7/22 с численностью 16 штатных единиц, в том числе:

1. Глава администрации – 1ед;

2. Заместитель главы администрации – 1 ед;

3. Консультант по делопроизводству, муниципальной службе – 1 ед;

4. Консультант по муниципальной собственности и земельным отношениям – 1ед;

5. Начальник финансового отдела – 1ед;

6. Экономист – бухгалтер – 1ед;

7. Начальник отдела – Главный бухгалтер – 1ед;

8. Бухгалтер 1 категории - 1ед;

9. Старший инспектор – 1ед;

10.  Инспектор – 1ед;

11. Инспектор первичного воинского учета – 1ед;

12. Старший инспектор (по делам ГО, ЧС, ПБ) – 1ед;

13. Водитель автомобиля – 4ед.

Штатное расписание с 01.01.2014 утверждено распоряжением Главы администрации МО «Новомайнское городское поселение» от 09.01.2014 №5 на 16 штатных единиц.

         Новая структура и предельная штатная численность работников администрации утверждена Решением Совета депутатов МО «Новомайнское городское поселение» от 31.01.2014  №1/1 и вступила в силу с 01.04.2014 года, данной структурой утверждено 11 штатных единиц:

1. Глава администрации – 1ед;

2. Заместитель главы администрации – 1 ед;

3. Консультант по делопроизводству, муниципальной службе – 1 ед;

4. Начальник финансового отдела – 1ед;

5. Экономист – бухгалтер – 1ед;

6. Начальник отдела – Главный бухгалтер – 1ед;

7. Бухгалтер 1 категории - 1ед;

8. Специалист по муниципальной собственности и земельным отношениям – 1 ед;

9. Старший инспектор – 1ед;

10.  Инспектор – 1ед;

11. Инспектор первичного воинского учета – 1ед;

Штатное расписание с 01.04.2014 утверждено распоряжением Главы администрации МО «Новомайнское городское поселение» от 01.04.2014 №10 на 11 штатных единиц.

В нарушение главы 39 Гражданского Кодекса Российской Федерации в администрации МО «Новомайнское городское поселение» заключены договоры на возмездное оказание услуг, оплата которых производилась по статье 226 КОСГУ, при этом был совершен ряд нарушений на сумму 129356,0 руб.:

1.Отсутствие актов об оказании услуг (далее - акт) на сумму 102784,0 руб. Акт об оказании услуг - это документ, подтверждающий факт оказания исполнителем услуг в определенном объеме и получения заказчиком этих услуг.

1.1. К договору на возмездное оказание услуг от 13.02.2014 №27 отсутствуют акты за март, май 2014 года на сумму 7000,0 руб. (срок договора с 13.02.2014 по 30.06.2014);

1.2. К договору на возмездное оказание услуг от 09.01.2014 №2 отсутствуют акты за январь, февраль, март, сентябрь 2014 года на сумму 34600,0 руб. (срок договора с 09.01.2014 по 31.12.2014);

1.3. К договору на возмездное оказание услуг от 09.01.2014 №8 отсутствуют акты за январь, февраль, март, сентябрь 2014 года на сумму 32184,0 руб. (срок договора с 09.01.2014 по 31.12.2014);

1.4. К договору на возмездное оказание услуг от 09.01.2014 №17 отсутствуют акты за январь, февраль, март 2014 года на сумму 12000,0 руб. (срок договора с 09.01.2014 по 31.03.2014);

1.5. К договору на возмездное оказание услуг от 09.01.2014 №12 отсутствуют акты за январь, февраль, март 2014 года на сумму 12000,0 руб. (срок договора с 09.01.2014 по 31.03.2014);

1.6. К договору на возмездное оказание услуг от 09.01.2014 №15 отсутствуют акты за январь, февраль, март 2014 года на сумму 12000,0 руб. (срок договора с 09.01.2014 по 31.03.2014).

2. Сумма оплаты, указанная в акте выполненных работ не соответствует сумме, указанной в договоре на возмездное оказание услуг на сумму 9331,0 руб.:

2.1. Договор на возмездное оказание услуг от 01.04.2014 №34 на сумму 8160,0 руб., акт выполненных работ на сумму 8689,0 руб. Несоответствие на сумму 529,0 руб.

2.2. Договор на возмездное оказание услуг от 01.06.2014 №77 на сумму 8160,0 руб., акт выполненных работ на сумму 9163,0 руб. Несоответствие на сумму 1003,0 руб.

2.3. Договор на возмездное оказание услуг от 01.06.2014 №76 на сумму 8840,0 руб., акт выполненных работ на сумму 9054,0 руб. Несоответствие на сумму 214,0 руб.

2.4. Договор на возмездное оказание услуг от 01.06.2014 №75 на сумму 8160,0 руб., акт выполненных работ на сумму 9780,0 руб. Несоответствие на сумму 1620,0 руб.

2.5. Договор на возмездное оказание услуг от 01.05.2014 №50 на сумму 8840,0 руб., акт выполненных работ на сумму 10696,0 руб. Несоответствие на сумму 1856,0 руб.

2.6. Договор на возмездное оказание услуг от 01.05.2014 №49 на сумму 8160,0 руб., акт выполненных работ на сумму 9108,0 руб. Несоответствие на сумму 948,0 руб.

2.7. Договор на возмездное оказание услуг от 01.05.2014 №51 на сумму 8160,0 руб., акт выполненных работ на сумму 11321,0 руб. Несоответствие на сумму 3161,0 руб.

3. Договор на возмездное оказание услуг от 01.12.2014 №107, предметом которого является организация и обеспечение тренировочного процесса. Срок выполнения работ утвержден с 01.08.2014 по 31.12.2014. Акт выполненных работ от 31.12.2014 на сумму 17241,0 руб. Данная выплата является неправомерной, так как дата договора не соответствует сроку выполнения работ, то есть оформлен задним числом.  

По ПБС «704» МКУ «Техническое обеспечение»

МКУ «Техническое обеспечение» создано:

- постановлением администрации МО «Новомайнское городское поселение» от 23.04.2014 №90 «О создании муниципального казенного учреждения «Центр по обеспечению деятельности органов местного самоуправления» муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области; 

- постановлением администрации МО «Новомайнское городское поселение»  от 08.05.2014 №92 «О переименовании муниципального казенного учреждения «Центр по обеспечению деятельности органов местного самоуправления» в муниципальное казенное учреждение «Техническое обеспечение». 

Устав МКУ «Техническое обеспечение» утвержден постановлением администрации МО «Новомайнское городское поселение»  от 08.05.2014 №92.

Признаком юридического лица является организационное единство. В связи с тем, что юридическое лицо является самостоятельным субъектом права, оно должно быть определенным образом организовано в качестве единого целого,  внутренняя структура которого отвечала бы его целям и задачам.

Структура юридического лица определяется законодательством Российской Федерации и учредительными документами организации, в данном случае Уставом МКУ «Техническое обеспечение». Вместе с тем в Уставе учреждения данная норма отсутствует, что является нарушением, поскольку структура утверждается постановлением учредителя, а не приказом директора.           

В нарушение пункта 3.12 статьи 3 Устава МКУ «Техническое обеспечение», утвержденного постановлением администрации поселения МО «Новомайнское городское поселение» от 08.05.2014 №92: 

В МКУ «Техническое обеспечение» приказом директора МКУ «Техническое обеспечение» от 07.05.2014 №2 утверждено Положение об оплате труда работников МКУ «Техническое обеспечение» (далее – Положение), которое противоречит решению Совета депутатов МО «Новомайнское городское поселение» от 30.12.2008 №15/82 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы МО «Новомайнское городское поселение», так как действие данного положения распространяется в отношении работников муниципальных учреждений МО «Новомайнское городское поселение», за исключением муниципальных учреждений образования, здравоохранения и культуры. Таким образом, данное Положение является излишне принятым и подлежит пересмотру. 

Приказом директора МКУ «Техническое обеспечение» от 07.05.2014 №2 утверждены  структура и штатное расписание с 07.05.2014 на 18,5 единиц. Должности, которые утверждены структурой и  штатным расписанием:

1) Директор- 1 ед.;

2) Главный бухгалтер – 0,5 ед.;

3) Ведущий юрисконсульт – 1ед.;

4) Ведущий специалист по планировке территории и дорожному хозяйству – 1ед.;

5) Ведущий специалист по социальной работе- 1 ед.;

6) Бухгалтер – 0,5 ед.;

7) Инспектор по кадрам – 0,5 ед.;

8) Специалист по связям с общественностью – 0,5 ед.;

9) Заведующий хозяйством – 1 ед.;

10) Водитель – 2 ед.;

11) Старший рабочий по благоустройству - 1 ед.;

12) Рабочий по благоустройству - 2 ед.;

13) Уборщик служебных помещений -1ед.;

14) Дворник – 0,5 ед.;

15) Водитель – 4 ед.;

16) Специалист по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и охране труда – 1 ед.

Приказом директора МКУ «Техническое обеспечение» от 01.10.2014 №15 утверждены  структура и штатное расписание с 01.10.2014 на 20,5 единиц. Должности, которые утверждены структурой и  штатным расписанием:

1) Директор- 1 ед.;

2) Главный бухгалтер – 0,5 ед.;

3) Ведущий юрисконсульт – 1ед.;

4) Ведущий специалист по планировке территории и дорожному хозяйству – 1ед.;

5) Ведущий специалист по социальной работе- 1 ед.;

6) Бухгалтер – 0,5 ед.;

7) Инспектор по кадрам – 0,5 ед.;

8) Специалист по связям с общественностью – 0,5 ед.;

9) Заведующий хозяйством – 1 ед.;

10) Водитель – 2 ед.;

11) Старший рабочий по благоустройству - 1 ед.;

12) Рабочий по благоустройству - 2 ед.;

13) Уборщик служебных помещений -1ед.;

14) Дворник – 0,5 ед.;

15) Водитель – 4 ед.;

16) Специалист по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и охране труда – 1 ед.;

17) Заведующий опорным пунктом – 1 ед.;

18) Уборщица служебных помещений – 1ед.

В нарушение статьи 157 Бюджетного Кодекса Российской Федерации Положение об оплате труда и структура работников МКУ «Техническое обеспечение» не проходили экспертизу в Контрольно – счетной комиссии Совета депутатов МО «Мелекесский район».

Кроме того, в МКУ «Техническое обеспечение» отсутствует ведение делопроизводства, так как:

-  приказом директора МКУ «Техническое обеспечение» от 07.05.2014 №2 утверждается структура и штатное расписание МКУ «Техническое обеспечение», в то время как таким же приказом от 07.05.2014 №2 утверждается только штатное расписание, текст, название  и приложения (в разделе «Пожарная охрана») данных приказов не соответствуют друг другу;

- приказом директора МКУ «Техническое обеспечение» от 01.10.2014 №15 утверждается структура и штатное расписание МКУ «Техническое обеспечение», в то время как таким же приказом от 01.10.2014 №15 утверждается только штатное расписание, текст, название  и приложения (в разделе «Пожарная охрана») данных приказов не соответствуют друг другу;

- приказом директора МКУ «Техническое обеспечение» от 12.01.2015 №5 утверждается штатное расписание и штатная расстановка работников МКУ «Техническое обеспечение», в преамбуле которого имеется ссылка на Положение об оплате труда работников МКУ «Техническое обеспечение», утвержденного приказом директора МКУ «Техническое обеспечение» от 12.01.2015 №1. Данное положение не существует.

В нарушение статьи 15 Трудового Кодекса Российской Федерации заработная плата начисляется в соответствии со штатной расстановкой, которая не соответствует штатному расписанию. Штатное расписание - это основной документ, который применяется для оформления структуры, штатного состава и штатной численности организации в соответствии с учредительным документом (уставом или положением). Штатное расписание содержит перечень структурных подразделений, должностей, сведения о количестве штатных единиц, должностных окладах, надбавках и месячном фонде заработной платы. Этот документ дает руководству право на укомплектование организации и ее структурных подразделений работниками. На основе штатного расписания кадровая служба ведет подбор сотрудников на вакантные должности, формирует резерв на выдвижение, организует повышение квалификации кадров, а бухгалтер осуществляет соответствующие выплаты заработной платы, исходя из этого, штатная расстановка является излишним документом.

В нарушение пункта 3.6 статьи 3 Устава МКУ «Техническое обеспечение» нарушен порядок утверждения штатного расписания, в части согласования с Учредителем.  

Исходя из вышеизложенного, заработная плата работникам МКУ «Техническое обеспечение»  за 2014 год, и январь – февраль 2015 года выплачена неправомерно по статье 211 КОСГУ в размере 1491883,36 руб.

	Должность
	05.14
	06.15
	07.14
	08.14
	09.15
	10.14
	11.14
	12.14
	01.15
	02.15
	Итого

	Директор
	23938,68
	26755
	26755
	26755
	26755
	26755
	26755
	26908,85
	31354,3
	-
	242731,83

	Главный бухгалтер
	3325,26
	2992,74
	3159,0
	4217,43
	2871,82
	5440,0
	5440,0
	5440,0
	5440,0
	5440,0
	43766,25

	Бухгалтер
	-
	5891,11
	8728,16
	3457,09
	5022,27
	5211,0
	5211,0
	5211,0
	5211,0
	5211,0
	49153,63

	Ведущий специалист по планировке территории и дорожному хозяйству
	-
	-
	14799,48
	13304,76
	11852,0
	11852,0
	11852,0
	18063,65
	11852,0
	15009,89
	108585,78

	Ведущий специалист по социальной работе
	-
	-
	11493,0
	8756,58
	13262,45
	11493,0
	11493,0
	11493,0
	11493,0
	8468,53


	87952,56

	Ведущий юрисконсульт
	-
	-
	7971,61
	8468,62
	11497,0
	11497,0
	11497,0
	11497,0
	11497,0
	11497,0
	85422,23

	Специалист по связям с общественностью
	-
	-
	5544,0
	6538,0
	3998,0
	3998,0
	3998,0
	3998,0
	3998,0
	3998,0
	36070,0

	Заведующий хозяйством


	-
	-
	1329,57
	7280,95
	7645,0
	7645,0
	7645,0
	7645,0
	12055,65
	-
	51246,17

	Водитель 
	-
	-
	9227,15
	9028,46
	9736,32
	9227,15
	9525,21
	9736,32
	10712,12
	8515,08
	75707,81

	Водитель 
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	8767,67
	9736,32
	11221,05
	9011,59
	38736,63

	Старший рабочий по благоустройству населенных пунктов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	9560,0
	9560,0
	19120,0

	Рабочий по благоустройству населенных пунктов
	-
	-
	-
	-
	-
	5554,0
	5554,0
	6349,33
	5965,0
	5965,0
	29387,33

	Рабочий по благоустройству населенных пунктов
	-
	-
	-
	-
	-
	3389,61
	6403,83
	5997,0
	7213,47
	-
	23003,91

	Инспектор по кадрам
	-
	3834
	6915,46
	365,14
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	11114,6

	Дворник
	-
	-
	-
	-
	-
	9354,0
	9354,0
	9354,0
	-
	-
	28062,0

	Уборщица служебных помещений
	-
	-
	-
	-
	-
	3332,0
	3332,0
	3332,0
	3579,0
	3579,0
	17154,0

	Заведующий опорным пунктом
	-
	-
	-
	-
	-
	7645,0
	7645,0
	7645,0
	7645,0
	7645,0
	38225,0

	Уборщица служебных помещений
	-
	-
	-
	-
	-
	5554,0
	5554,0
	5554,0
	5965,0
	5965,0
	28592,0

	Специалист по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, противопожарной безопасности и охране труда
	2743,68
	4389,89
	9066,09
	21845,62
	10018,52
	9972,7
	10426,0
	10426,0
	10426,0
	10952,32
	100266,82

	Водитель 
	-
	-
	3651,12
	-
	-
	2079,56
	-
	-
	-
	-
	5730,68

	Водитель 
	-
	-
	6643,56
	10083,31
	-
	9847,38
	10629,7
	-
	10513,53
	8515,08
	56232,56

	Водитель 
	-
	-
	4500
	500,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5000,0

	Водитель
	-
	-
	10381,32
	10629,70
	9300,99
	10629,70
	10083,31
	9847,38
	11837,0
	11837,0
	84546,4

	Водитель
	-
	-
	5740,61
	25852,21
	9431,0
	9431,0
	9431,0
	9431,0
	12114,04
	9544,71
	90975,57

	Водитель
	-
	-
	9028,0
	9736,32
	9028,46
	9028,46
	9736,32
	9227,15
	-
	-
	55784,71

	Водитель
	-
	-
	10194,0
	10194,0
	7877,19
	10273,7
	10194,0
	10194,0
	10194,0
	10194,0
	79314,89

	Итого
	30007,62
	43862,74
	155127,13
	177013,19
	138296,02
	189209,26
	200527,04
	197086,0
	209846,16
	150908,2
	1491883,36


Сумма отчислений с оплаты труда по статье 213 КОСГУ составила 1491883,36*30,2%=450548,8 руб.

В нарушение статьи 53 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, пунктов 1.2.95, 2.7 Классификатора нарушений, выявляемых в ходе внешнего государственного аудита (контроля), одобренного рабочей группой по разработке Классификатора и комиссией СКСО по вопросам методологии от 03.12.2014 в 2014 году,  в январе-феврале 2015 года были произведены выплаты 3 работникам МКУ «Техническое обеспечение», должности которых не предусмотрены структурой МКУ «Техническое обеспечение», то есть  сумма неправомерных выплат работникам составила по статье 211 КОСГУ 98375,92 руб.:

	Должность, отсутствующая в структуре
	Ведущий администратор
	Ведущий программист
	Оператор котельной
	Итого

	Месяц, год
	
	
	
	

	Октябрь 2014
	8260,0
	4664,0
	4638,0
	17562,0

	Ноябрь 2014
	8260,0
	4664,0
	4638,0
	17562,0

	Декабрь 2014
	8260,0
	4664,0
	4638,0
	17562,0

	Январь 2015
	8260,0
	4664,0
	4638,0
	17562,0

	Февраль 2015
	18825,92
	4664,0
	4638,0
	28127,92

	Итого
	51865,92
	23320,0
	23190,0
	98375,92


Сумма отчислений с оплаты труда по статье 213 КОСГУ составила 98375,92*30,2%=29709,5 руб.

Контрольно – счетная Комиссия Совета депутатов МО «Мелекесский район» в рамках полномочий, определенных п.п. 5 п. 2 ст. 157 Бюджетного кодекса РФ констатирует факт полного отсутствия у Главных распорядителей бюджетных средств внутреннего финансового контроля в рамках заключенного соглашения на осуществление внутреннего финансового контроля.

9. Выводы

Таким образом, общий объем проверенных средств составил 3973015,15 руб., в том числе:

1) По администрации МО «Новомайнское городское поселение» 1902497,55 руб., в том числе за 2014 год 1723686,27 руб., за январь – февраль 2015 года 178811,28 руб.
Общая сумма нарушений составила 129356,0 руб., в том числе:
- неправомерное использование денежных средств, в сумме 129356,0 руб.

2) По МКУ «Техническое обеспечение» 2070517,6 руб., в том числе за 2014 год 1541327,1 руб., за январь – февраль 2015 год 529190,5 руб. 

Общая сумма нарушений составила 1208977,7 руб., в том числе:
- неправомерное использование денежных средств, в сумме 2070517,6 руб.

10. Возражения или замечания руководителей или иных уполномоченных должностных лиц объектов контрольного мероприятия на результаты контрольного мероприятия: отсутствуют.

11. Предложения (рекомендации)

В целях обеспечения целевого и эффективного использования бюджетных средств, а также устранения выявленных настоящей проверкой нарушений и недостатков:

Администрации МО «Новомайнское городское поселение»

1. Не допускать нарушений при оформлении и оплате договоров на возмездное оказание услуг;
2. Определить лиц, виновных в нарушениях, указанных в настоящем отчете и соответствующем представлении, применить к ним меры дисциплинарного и материального воздействия.

МКУ «Техническое обеспечение»

1. Привести в соответствие с действующим законодательством и установить ответственность за ведение кадровой работы и делопроизводства в МКУ «Техническое обеспечение»;

2. Привести в соответствие с действующим законодательством Положение об оплате труда для технических работников МКУ «Техническое обеспечение»;

3. Штатные расписания МКУ «Техническое обеспечение» утверждать только при условии согласования с Учредителем;

4. Не допускать случаев выплаты заработной платы работникам, должности которых отсутствуют в структуре МКУ «Техническое обеспечение»; 

5. Определить лиц, виновных в нарушениях, указанных в настоящем отчете и соответствующем представлении, применить к ним меры дисциплинарного и материального воздействия.






